
Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение 

«Чувашско – Дрожжановская средняя общеобразовательная школа» 

___________________________________________________________________ 

 

 Приказ № 15-д 

от  31 августа 2024 г 

 
О комплектовании классов 

 

 В соответствии со статьей 28 «Компетенция, права, обязанности и ответственность 

образовательной организации» Федерального закона   «Об образовании в Российской  

Федерации», гигиеническими нормативами (постановление Главного государственного  

санитарного врача РФ от 28 января 2021 г. № 2 «Об утверждении санитарных  

правил и норм СанПиН 1.2.3685-21 «Гигиенические нормативы и требования к  

обеспечению безопасности и (или) безвредности для человека факторов среды  

обитания»), санитарно-эпидемиологическими требованиями (постановление Главного  

государственного санитарного врача РФ от 28 сентября 2020 г. № 28 «Об  

утверждении санитарных правил СП 2.4.3648-20 «Санитарно-эпидемиологические  

требования к организациям воспитания и обучения, отдыха и оздоровления детей и  

молодежи»), Уставом школы приказываю: 

 

1.Укомплектовать с 1 сентября 2024 года  классы в следующем составе: 

 

Класс Количество классов 

комплектов 

Количество 

учащихся 

Наполняемость 

классов 

1 1 5  

 

32 

 

2 1 6 

3 1 4 

4 1 16 

5 1 8 48 

6 1 7 

7 1 8 

8 1 11 

9 1 14 

10 1                  2 2 

Итого 10 82 82 

 

2. Классным руководителям сформировать папки личных карт обучающихся  по своим 

классам. 

3.Контроль за исполнением настоящего приказа возложить на классных руководителей. 

 

 

 

 

  Директор школы:   М.В.Аръяхова 

 

Документ создан в электронной форме. № 76 от 20.09.2024. Исполнитель: Аръяхова М.В
Страница 2 из 3. Страница создана: 20.09.2024 15:32



Лист согласования к документу № 76 от 20.09.2024
Инициатор согласования: Аръяхова М.В Директор школы
Согласование инициировано: 20.09.2024 15:32

Лист согласования Тип согласования: последовательное
N° ФИО Срок согласования Результат согласования Замечания

1 Аръяхова М.В Подписано
20.09.2024 - 15:32

приказ

Документ создан в электронной форме. № 76 от 20.09.2024. Исполнитель: Аръяхова М.В
Страница 3 из 3. Страница создана: 20.09.2024 15:33


